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АНОТАЦІЯ

Шпотя Т.В. Формування професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки» – Український державний

університет імені Михайла Драгоманова, Київ, 2023.

Проведено дослідження теоретичних аспектів формування професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти, а саме: здійснено контент-

аналіз національної метрики нормативного забезпечення професійно-метричного

реноме майбутніх викладачів вищої освіти для професійної зайнятості;

конкретизовано соціальний вимір міжнародної імплементації професійної

підготовки для зайнятості майбутніх викладачів вищої освіти засобами

аксіологічного аналізу соціометрії європеїзації вищої освіти з метою формування

професійно-метричного реноме викладачів.

Обгрунтовано та запропоновано методичні аспекти формування

професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти у підходах,

принципах та методах пізнання й організації освітнього процесу підготовки

педагогічної еліти. Здійснено матричний аналіз теоретичних і методичних

аспектів абрису професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої

освіти. Обгрунтовано, спроектовано структуру і зміст моделі та методики

орагнізації формування представницької компетентності професійно-метричного

реноме майбутніх викладачів вищої освіти. Встановлено ефективність методики

організації та моделі формування представницької компететності професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти з кейсом науково-

методичного забезпечення.

Підтверджено вірогідність експериментальних даних за критерієм Пірсона

(χ2). Під час формувально-моделюючого етапу педагогічного дослідження

встановлено, що для α=0,05 всі знаічення спостереження показника критерію χ2

перевищують його критичне значення, а відповідно досягається достовірність

94%, що уможливлює твердження позитивної проєкції моделювання, що у

3

майбутніх викладачів вищої освіти експериментальної групи (в порівнянні з

контрольною групою) досягнуто переваги нарощення високого (до 25,0%) та

достатнього (до 13,6%) рівнів сформованості представницької компететності

формування професійно-метричного реноме майбутніх виклаадчів вищої освіти,

що розширює горизонти майбутньої професійної та соціальної зайнятості і

самозайнятості.

Наукова новизна одержаних результатів полягає у тому, що уперше:

обґрунтовано теоретичні і методичні аспекти формування професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти; розроблено і

обґрунтовано модель формування представницької компетентності професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти; структуру і зміст

представницької компетентності професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти; критеріальний апарат дослідження сформованості

представницької компетентності за рівнями низької, достатньої та високої

презентабельності та когнітивним базовим, інформаційно-технологічним та

професійно-метричним (іміджевим) показниками для досягнення професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти; обґрунтовано

організаційно-управлінські та організаційно-педагогічні умови – сприятливе

психолого-педагогічне середовище, методологічний та інформаційно-

технологічний сервіс, спеціально-організаційні процедури адміністрування

забезпечення процесу формування професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти;

здійснено аксіологічний аналіз соціального виміру європеїзації вищої освіти

для модернізації професійної підготовки і забезпечення зайнятості майбутніх

викладачів вищої освіти; контент-аналіз національних вимог забезпечення

відповідності професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти

для професійної зайнятості ;

сформульовано у авторському трактуванні дефініції «професійно-метричне

реноме викладача вищої освіти», «представницька компетентність професійно-

метричного реноме викладача вищої освіти», «процес формування професійно-
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метричного реноме викладача вищої освіти», «соціокультурна ідентичність

індивідуума», «особистісна ідентифікація соціального виміру», «соціальні

диспозиції», «самосвідомість», «зацікавленість та особистісні інтереси

соціалізації», «соціальна ціленаправленість», «система особистісних взаємин

соціальної метрики», «самооцінювання», «особистісні якості, потреби, активність,

взаємини та ціннісні орієнтації», «соціальна якість», «ціннісні орієнтації

соціального виміру».

удосконалено методику організації формування професійно-метричного

реноме майбутніх викладачів вищої освіти у цілісній єдності структурно-

організаційних компонентів галузей знань освіта/педагогіка для спеціальності 015

«Професійна освіта (Цифрові технології)» як: спосіб системного управління і

організації професійної підготовки; методологічний базис набуття

представницької компетентності; системний методико-організаційний супровід

(форми, методи, засоби); кейс забезпечення соціометричного змісту і оцінювання

професійної підготовки з дотриманням умов організаційно-управлінської та

організційно-педагогічної семантики для ефективної реалізації моделі

формування представницької компетентності професійно-метричного реноме

майбутніх викладачів вищої освіти;

подальшого розвитку набули методологічні аспекти забезпечення якості

формування представницької компететності професійно-метричного реноме

майбутніх викладачів вищої освіти для задоволення соціальних запитів.

Ключові слова: професійно-метричне реноме, майбутні викладачі, заклади

вищої освіти.

5

ANNOTATION

Shpotia T.V. Forming professional reputation metrics of future higher education

faculty members. – Qualifying research paper, manuscript copyright.

Dissertation for the Doctor of Philosophy degree in specialty 011 “Education,

pedagogical sciences” – Dragomanov Ukrainian State University, Kyiv, 2023.

We have explored theoretical aspects of forming professional reputation metrics

of future higher education faculty members, in particular: conducted a content-based

analysis of the national metrics for normative provisions of professional reputation

metrics of future higher education faculty members for professional employment;

concretized the social dimension in international implementation of professional

training for employment of future higher education faculty members with the means of

axiological analysis of sociometry in Europeanisation of higher education with the

purpose of forming professional reputation metrics of faculty members.

Methodical aspects of forming professional reputation metrics of future higher

education faculty members have been susbtantiated and suggested in approaches,

principles and methods of cognition and organization of educational process for training

the teaching elite. Matrix analysis of theoretical and methodical aspects has been

conducted on the outline of professional reputation metrics of future higher education

faculty members. Structure and contents of the model and methodology to organize

formation of representative competence of professional reputation metrics of future

higher education faculty members have been substantiated and designed. Effectiveness

of the methodology to organize and the model to form representative competence of

professional reputation metrics of future higher education faculty members have been

established, with a case of scientific and methodological support.

Reliability of the experimental data has been verified by the Pearson criterion

(χ2). During the formation and modeling stage of the pedagogical research, it has been

established that for α=0.05 all values of the criterion χ2 exceed its critical value,

therefore the veracity of 94% is achieved, which enables us to state a positive projection

of such modeling: future higher education faculty members in the experimental group

(as compared to the reference group) have achieved an advantage in accretion of high
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(of 25,0%) and sufficient (of 13,6 %) level of representative competence of professional

reputation metrics of future higher education faculty members, which widens the

boundaries for their future professional and social employment and self-employment.

The scientific novelty of the obtained results consists in it being the first time

when:

theoretical and methodical aspects of forming professional reputation metrics of

future higher education faculty members were substantiated; a model of forming

representative competence of professional reputation metrics of future higher education

faculty members was developed and substantiated; the struture and contents of

representative competence of professional reputation metrics of future higher education

faculty members; the criteria system for exploring the degre of representative

competence by levels of low, suficient and high presentability as well as by cognitive

basic, informational-technological and professional-metric (image) criteria to achieve

high quality of professional reputation metrics of future higher education faculty

members; organizational-managerial and organizational-pedagogical conditions were

substantiated – favourable psychological and pedagogical environment, methodological

and informational-technological service, specific organizational procedures for

administration of the process of forming professional reputation metrics of future higher

education faculty members;

the axiological analysis of the social dimension in Europeanisation of higher

education to modernize professional training and ensure employment of future higher

education faculty members was conducted; the content-based analysis of national

requirements for compliance of professional reputation metrics of future higher

education faculty members with professional employment was performed;

the following definitions have been formulated, in the author’s interpretation:

“professional reputation metrics of a higher education faculty member,” “representative

competence of a higher education faculty member’s professional reputation metrics,”

“process of forming a higher education faculty member’s professional reputation

metrics,” “socio-cultural identity of an individual,” “Personal identification of social

dimension,” “social dispositions,” “self-awareness,” “concern and personal interests of
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socialization,” “social purposefulness,” “system of personal relationships in a social

metrics,” “self-evaluation,” “personal qualities, needs, activity, relations and value

orientations,” “social quality,” “value orientations in the social dimension.”

the methodology to organize formation of future higher education faculty


[…]


JSTOR Багатопро-

фільна

Історичний Передплата JSTOR

JournalSeek Багатопро-

фільна

Журнали відкритого

доступу на іншій мові

Посилання на

головну сторінку

журналу та

видавництва

JournalSeek

Jurn

Багатопро-

фільна

Журнали відкритого

доступу, в першу чергу

в галузі мистецтва і

гуманітарних наук, але й

висвітлення в науці,

біомедичних, і

економіки

Безкоштовно Jurn

Directory of Open

Access Journals

Журнали Безкоштовно Університет

Лунда

Mendeley Багатопро-

фільна

Дослідження Каталогу

Mendeley - бази даних

науково-дослідних

Безкоштовно Mendeley

Продовження таблиці 2.2
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документів. Дослідники

завантажили майже 100

млн. документів в

каталог з додаткові

внески, що приходять

безпосередньо з

репозиторіїв, що

підлягають як Pubmed

Центральної та Arxiv.org

OAIster Багатопро-

фільна

Безкоштовно OCLC

Pubget Багатопро-

фільна

Передплата Pubget

Questia:

Біблиотека

Online Research

Багатопро-

фільна

(історичний)

Передплата Questia

SafetyLit Багатопро-

фільна

Цитати та реферати

журнальних статей і

доповідей дослідників,

що працюють в більш

ніж 35 різних

професійних сферах

(архітектура - зоології),

що стосується

попередження

ненавмисних травм,

насильства і

ушкодження

Безкоштовно San Diego State

University

SciDiver. com Багатопро-

фільна

Служба в даний час

підтримує індекс по

ArXiv, служби препринт

для математики, фізики,

астрономії,

інформатики, кількісних

фінансів та суміжних

дисциплін

Безкоштовно SciDiver.com

Science-Direct Багатопро-

фільна

Передплата Elsevier

WorldCat Багатопро-

фільна

Єдиний каталог

каталогів бібліотек-

учасниць

Безкоштовно і

Передплата

OCLC

Scopus Багатопро-

фільна

Показники стабільні ( не

зменшуються).

Показники видань та

профілі учених вільно

доступні. Інтегрована з

ORCID

Передплата Elsevier

Search-Team Багатопро-

фільна

Пошук студентами

разом спільно для

наукових статей і

Безкоштовно Zakta

Продовження таблиці 2.2
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ресурсів

Springer-Link Багатопро-

фільна

Безкоштов ний

перегляд. Повний

текст - платний

Springer

WorldWideScien

ce

Багатопро-

фільна

WorldWideScience є

глобальним шлюзом

наука складається з

національних і

міжнародних наукових

базах даних і порталів.

WorldWideScience

прискорює наукові

відкриття і прогрес,

надаючи єдиний пошук

баз даних з усього світу.

Багатомовний

WorldWideScience надає

в реальному часі пошук

і переклад глобально

розподіленими

багатомовної науковій

літературі

Безкоштовно

WorldWideScie

nce

Open-SIGLE Література Індекси європейської

літератури

Безкоштовно Інститут

наукової і

технічної

інформації

SciELO Журнали SciELO є бібліографічна

база даних і моделлю

для співпраці

електронних публікацій

в країнах, що

розвиваються родом з

Бразилії. Він містить

985 наукових журналів з

різних країн у вільному і

загальному доступі,

повнотекстовому

форматі

Безкоштовно FAPESP, CNPq

і БИРЕМЕ

Scirus Наука (загальне) Безкоштовно Elsevier

CogPrints:

Cognitive

Sciences Eprint

Archives

Наука Безкоштовно Університет

Саутгемптона

Соціологічні, психологічні, культурологічні (соціологія, психологія, мистецтво) та суспільно-

політичні (право) науки

AgeLine Соціологія,

геронтологія

Включає інформацію за

темами, що стосуються

старіння населення, в

тому числі економіки,

суспільної охорони

Передплата EBSCO

Publishing

Продовження таблиці 2.2
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здоров'я і політики

Anthropo-logical

Index Online

Антропологія Тільки індекс (без тез

або повнотекстові

продукти)

Безкоштовно Royal

Anthropological

Institute

Anthropo-logical

Literature

Антропологія Безкоштовно для

Гарвардсько-го

університету,

викладачів та

студентів, передплата

– для інших

Підтримка

Гарвардського

університету

(OCLC)

Arts &

Humanities

Citation Index

Мистецтво,

гуманітарні

науки

Частина Web науки Передплата Thomson

Reuters

AULIMP: Air

University

Library's Index to

Military

Periodicals

Воєнна справа Безкоштовно Air University

Chinese Social

Science Citation

Index

Соціальні науки Передплата Нанкинский

університет

ERIC:

Educational

Resource

Information

Center

Освіта Освітня література і

ресурси. Забезпечує

доступ до більш ніж 1,3

млн. записів, починаючи

з 1966 року

Безкоштовно OCLC, CSA

GENESIS Жіноча історія Колекції жіночих

історій з джерел у

Великобританії, а також

історії веб-сайтів жінок

Безкоштовно Університет

Метрополітан,

Лондон

LexisNexis Право Електронна база даних

для правової і пов'язаної

з громадськістю запису

інформації

Передплата Reed Elsevier

PsycINFO Психологія Найбільший ресурс,

присвячений науковій

літературі в

поведінкової науки і

психічного здоров'я.

Вона містить понад 2,6

мільйона посилань і

резюме починаючи ще

на початку 19 століття

Передплата АПА

SSRN: Social

Science Research

Network

Соціальні науки Містить тези бази даних

і електронну колекцію

паперу, організаторами

якої виступили

дисципліни

Безкоштовно Соціологія

електронних

публікацій, Inc

SSRRN: Social

Science Research

Соціальні науки Індекси набору даних і

статистичні коди

Безкоштовно Дослідницькі

ресурси мережі

Продовження таблиці 2.2
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Resources

Network

VET-Bib Соціологія,

освіта

Європейський

професійну освіту і

навчання (ПОО)
