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У дисертаційному досліджені Шпоті Тетяни Василівни актуалізовано

передумови і шляхи формування професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти на підходах і принципах Порядку денного на XXI

століття, Болонського процесу, Концепціях «освіти впродовж життя», «Освіти для

сталого розвитку», «Демократичної освіти майбутнього», таких як людино- та

студентоцентризм, природоцентризм задля миротворення й безпеки нинішніх і

прийдешніх поколінь.

Для успішного вирішення поставлених завдань дисертантка використала

комплекс теоретичних, емпіричних та статистичних методів дослідження, які дали

змогу Шпоті Т.В. отримати достовірні наукові дані, всебічно і ґрунтовно

підтвердити основні положення дисертаційної роботи. Тетяна Василівна

раціонально спланувала та організувала експериментальну роботу, ретельно

опрацювала отримані результати. У своїй дослідницькій роботі дисертантка
«

розкрила методику експерименту, об’єктивно оцінила його перебіг,

проаналізувала та узагальнила отримані результати, на основі чого дійшла до

науково виважених висновків.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами. Дисертаційна

робота виконана відповідно до теми Зведеного плану НДР сфери освіти, науки та

інноватики у межах виконання тем НДР «Теорія і технологія навчання у системі

професійної освіти» (ДР № 0115Ш00552, 2015-2017 рр.); «Теоретичні та

методичні основи формування системи післядипломної освіти на засадах сталого

розвитку» (ДР № 0117Ш04914, 2016-2019 рр.) та «Освітня політика якості й

безпеки життєдіяльності соціокультурних форм для сталого розвитку України»

(ДР № 0122Ш00046, 2022-2024 рр.). Тему дисертації затверджено вченою радою

Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова (протокол № 4

від 27 грудня 2018 р.).

Мета дослідження: забезпечення соціального виміру професійної зайнятості

професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти.

Для досягнення зазначеної мети були поставлені такі завдання дослідження:

1. Здійснити контент-аналіз національної метрики нормативного

забезпечення професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти

для професійної зайнятості.

2. Конкретизувати соціальний вимір міжнародної імплементації професійної

підготовки та зайнятості майбутніх викладачів вищої освіти на принципах

європейської освітньої аксіології.

3. Обґрунтувати та систематизувати тезаурус дослідження процесу

формування представницької компетентності професійно-метричного реноме

майбутніх викладачів вищої освіти у ході портфельного аналізу.

4. Розробити критеріальний апарат сформованості представницької

компетентності для досягнення професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти за рівнями презентабельності, обгрунтувати

організаційно-управлінські та організаційно-педагогічні умови забезпечення

процесу формування.

5. Обґрунтувати методику та спроектувати модель організації процесу

формування професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти й

здійснити перевірку їх ефективності.

Об’єкт дослідження - процес формування професійно-метричного реноме

майбутніх викладачів вищої освіти в умовах соціального виміру.

Предмет дослідження - модель формування представницької компететності

професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти.

Цінність роботи Шпоті Т.В. визначається науковою новизною і теоретичним

значенням здобутих результатів дослідження.

Практичне значення одержаних результатів дисертаційної роботи полягає у

тому, що: впроваджено модель формування представницької компетентності

професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти; розроблено

методику організації формування професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти та кейс науково-методичного забезпечення професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти з освітньо-змістовними

модулями «Бібліометрія, інформетрія (кіберметрія)» - інформетрія, бібліометрія,

медіаметрія, кіберметрія, «Наукометрія для наукознавства та кваліметрія» (метрика

Болонського процесу), «Спеціальна метрія та соціометрія психолого-педагогічних

досліджень (енвайрометрія)» для галузі знань 01 «освіта/Педагогіка» спеціальності 015

«Професійна освіта (Цифрові технології)» другого (магістреського) рівня вищої

освіти. Теоретичні та методичні матеріали дослідження, науково-методичного та

інформаційно-технологічного супроводу можуть бути практично корисними для

розлогого спектру спеціальностей професійної підготовки майбутніх викладачів

вищої освіти.

Наукова новизна одержаних результатів полягає у тому, що уперше:

обґрунтовано теоретичні і методичні аспекти формування професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти; розроблено і обґрунтовано

модель формування представницької компетентності професійно-метричного

реноме майбутніх викладачів вищої освіти; структуру і зміст представницької

компетентності професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої

освіти; критеріальний апарат дослідження сформованості представницької

компетентності за рівнями низької, достатньої та високої презентабельності та

когнітивним базовим, інформаційно-технологічним та професійно-метричним

(іміджевим) показниками для досягнення професійно-метричного реноме

майбутніх викладачів вищої освіти; обґрунтовано організаційно-управлінські та

організаційно-педагогічні умови - сприятливе психолого-педагогічне середовище,

методологічний та інформаційно-технологічний сервіс, спеціально-організаційні

процедури адміністрування забезпечення процесу формування професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти;

здійснено аксіологічний аналіз соціального виміру європеїзації вищої освіти

для модернізації професійної підготовки і забезпечення зайнятості майбутніх

викладачів вищої освіти; контент-аналіз національних вимог забезпечення

відповідності професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти

для професійної зайнятості ;

сформульовано у авторському трактуванні дефініції «професійно-метричне

реноме викладача вищої освіти», «представницька компетентність професійно-

метричного реноме викладача вищої освіти», «процес формування професійно-

метричного реноме викладача вищої. освіти», «соціокультурна ідентичність

індивідуума», «особистісна ідентифікація соціального виміру», «соціальні

диспозиції», «самосвідомість», «зацікавленість та особистісні інтереси

соціалізації», «соціальна ціленаправленість», «система особистісних взаємин

соціальної метрики», «самооцінювання», «особистісні якості, потреби, активність,

взаємини та ціннісні орієнтації», «соціальна якість», «ціннісні орієнтації

соціального виміру».

удосконалено методику організації формування професійно-метричного

реноме майбутніх викладачів вищої освіти у цілісній єдності структурно-

організаційних компонентів галузей знань освіта/педагогіка для спеціальності 015
t

«Професійна освіта (Цифрові технології)» як: спосіб системного управління і

організації професійної підготовки; методологічний базис набуття

представницької компетентності; системний мето дико-організаційний супровід

(форми, методи, засоби); кейс забезпечення соціометричного змісту і оцінювання

професійної підготовки з дотриманням умов організаційно-управлінської та

оргіназційно-педагогічної семантики для ефективної реалізації моделі формування

представницької компетентності професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти;

подальшого розвитку набули методологічні аспекти забезпечення якості

формування представницької компетентності професійно-метричного реноме

майбутніх викладачів вищої освіти для задоволення соціальних запитів.

1. Здійснити контент-аналіз національної метрики нормативного

забезпечення професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти

для професійної зайнятості.

2. Конкретизувати соціальний вимір міжнародної імплементації професійної

підготовки та зайнятості майбутніх викладачів вищої освіти на принципах

європейської освітньої аксіології.

3. Обґрунтувати та систематизувати тезаурус дослідження процесу

формування представницької компетентності професійно-метричного реноме

майбутніх викладачів вищої освіти у ході портфельного аналізу.

4. Розробити критеріальний апарат сформованості представницької

компетентності для досягнення професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти за рівнями презентабельності, обгрунтувати

організаційно-управлінські та організаційно-педагогічні умови забезпечення

процесу формування.

5. Обґрунтувати методику та спроектувати модель організації процесу

формування професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти й

здійснити перевірку їх ефективності.

Робота вирізняється значним фактичним матеріалом, оригінальним підходом
«

до аналізу та вирішення поставлених завдань та високою інформативністю.

Позитивно оцінюючи дисертаційну роботу, вважаємо за необхідне зробити

деякі рекомендації та побажання, зокрема:

1. у дисертаційному дослідженні ґрунтовно розкрито і обґрунтовано зміст і

структуру професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти, в

тому . числі і представницьку компетентність як складову професійної

відповідності майбутніх викладачів вищої освіти. Також актуалізовано принципи

превалюючих концепцій «Освіти впродовж життя», «Освіти для сталого

розвитку», «Демократичної освіти майбутнього», проте не висвітлено компоненти

компетентностей демократичної освіти майбутнього, що на нашу думку, сприяло

би футуристичному баченню перспектив презентабельності професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти.

2. У другому розділі «Методика організації формування професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти» у підрозділі 2.1 «Підходи,

принципи та методи пізнання й організації освітнього процесу підготовки

майбутніх викладачів вищої освіти» розкрито і обґрунтовано добір підходів,

принципів, методів і форм процесу формування професійно-метричного реноме

майбутніх викладачів вищої освіти. Виокремлено форми організації процесу

формування професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти,

які справедливо визначено як панівні в умовах глобальних викликів воєнного

стану, проте також варто було б закцентувати увагу і на традиційних (постійних),

так і перемінних локаціях для успішного застосування методики.

3. У другому розділі «Методика організації формування професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти» для підрозділу 2.2

«Матричний аналіз теоретичних і методичних аспектів абрису професійно-

метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти» доцільно будо б додати

методичні рекомендації щодо особливостей заповнення профілів майбутніх

викладачів науко-метричних платформ, які мають визначальний статус для

оцінювання професійно-метричного реноме викладачів.

4. Розкрито організаційно-управлінські і організаційно-педагогічні умови

формування професійно-метричного реноме майбутніх викладачів вищої освіти

(сприятливе психолого-педагогічне середовище, методологічний та інформаційно-

технологічний сервіс, спеціально-організаційні процедури адміністрування

забезпечення процесу формування професійно-метричного реноме майбутніх

викладачів вищої освіти) з метою забезпечення ефективної реалізації методики

організації формування професійно-метричного реноме майбутніх викладачів

вищої освіти у процесі професійній підготовці для релевантності освітніх

результатів - сформованості представницької компетентності майбутніх

викладачів для досягнення їх професійно-метричного реноме у вищій освіті.

Вважаємо, що 2 умова (методологічний та інформаційно-технологічний сервіс)

задекларовано досить амбіційно в методологічній частині.

Наведені зауваження не стосуються концептуальних засад виконаного

дослідження, і тому не впливають на позитивне враження.

Виходячи із змісту наукової роботи та публікацій дисертанта за обраною

темою, можна зробити висновок, що дисертація Шпоті Т.В. є цілісним

завершеним дослідженням, яке відповідає вимогам Порядку підготовки здобувачів

вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти

(наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від

23 березня 2016 р. № 261, пп. 6, 7, 8 Порядку присудження ступеня доктора

філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу

вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44.
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